
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
25.03.2025                                                                                       №208 

                                                                    Ола 

 

О закрытии кладбища, расположенного вблизи бывшего населенного пункта 

Новостройка муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 

62 Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских 

поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, пунктом 2.2. Санитарных правил 

«Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, 

зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденных  Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.06.2011 № 84, принимая во внимание решение Ольской районной Думы от 

29.12.2003 № 66 «О ликвидации поселков Новостройка, Атарган, Сахарная 

Головка Ольского района», Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрыть для свободного захоронения и повторного захоронения в 

существующие родственные и семейные родовые захоронения, кладбище 

традиционного захоронения, расположенное на земельном участке с кадастровым 



номером 49:10:010601:76 площадью 1395,33 кв м по адресу: Магаданская область, 

Ольский район, б.н.п Новостройка, восточная часть поселка. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и 

размещению на официальном сайте Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения С.В. Ончукова.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.   

 
 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                                  И.А. Ерисова 


